АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                          № ____________

«О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от  25.10.2013 № 2345  «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Оказание адресной материальной

помощи жителям города Иванова, оказавшимся в трудной жизненной

ситуации»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова,

постановлением Администрации города Иванова от 12.07.2023 № 1359 «Об

определении официального сайта Администрации города Иванова в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет», Администрация

города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Оказание адресной материальной помощи жителям

города Иванова, оказавшимся в трудной жизненной ситуации», утвержденный

постановлением  Администрации  города Иванова от 25.10.2013 № 2345 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Оказание адресной материальной помощи жителям города Иванова,

оказавшимся в трудной жизненной ситуации» (в редакции постановлений

Администрации  города Иванова  от 23.06.2016  № 1191, от 14.07.2017  № 951,

от 15.05.2018 № 577, от 08.11.2018 № 1463, от 26.08.2019 № 1272, от 26.12.2022

№ 2169) следующие изменения:

          1.1. Разделе 1:

1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Оказание адресной материальной помощи жителям города Иванова,

оказавшимся в трудной жизненной ситуации» (далее - Регламент) определяет

стандарт предоставления муниципальной услуги, состав, последовательность

и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их

2

выполнения управлением социальной защиты населения администрации

города Иванова (далее - Управление).».

        1.2.  В разделе 2:

1.2.1. Абзац седьмой пункта 2.3  изложить в следующей редакции:

«Размер адресной материальной помощи не превышает двукратную величину

прожиточного минимума на душу населения в Ивановской области,

установленного постановлением Правительства Ивановской области на дату

обращения, и зависит от количества членов семьи, причиненного ущерба,

стоимости затрат на проведение платных операций, приобретение

дорогостоящих лекарств и др.».

1.2.2. Абзац второй пункта 2.4  изложить в следующей редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется в течение 30 календарных дней на

основании поступившего в Управление заявления, поданного на приеме или

через МКУ МФЦ или заявления, поданного в электронной форме через

Единый портал государственных и муниципальных услуг (далее - Портал).».

       1.2.3. Пункт 2.5 исключить.

       1.2.4. Подпункт 3 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«3) сведения о гражданах, зарегистрированных в жилом помещении (в случае

если указанные сведения являются необходимыми и обязательными для

оказания услуги);».

        1.2.5. Подпункт 4 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«4) оригиналы документов (сведений) о доходах Заявителя и членов его семьи,

полученных за три последних календарных месяца, предшествующих одному

календарному месяцу перед месяцем подачи заявления:».

        1.2.6. Подпункт 2 пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:

«2) оригиналы документов (сведений) о доходах Заявителя и членов его семьи,

полученных за три последних календарных месяца, предшествующих одному

календарному месяцу перед месяцем подачи заявления:».

1.2.7. Абзац  четвертый пункта 2.8  изложить в следующей редакции:

«- сумма среднедушевого дохода Заявителя и членов его семьи ниже величины

прожиточного минимума на душу населения в Ивановской области,

установленного постановлением Правительства Ивановской области на дату

обращения Заявителя (т.е. на Заявителя распространяется действие Закона

Ивановской области от 18.01.2005 N 24-ОЗ «О государственной социальной

помощи в Ивановской области»);».

        1.2.8. Пункт 2.10 дополнить словами «в случае обращения заявителя

непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или

многофункциональный центр.».

1.2.9. В пункте 2.12 после слова «документов» дополнить словами «и

(или) информации».

1.2.10. В абзацах втором, третьем, четвертом и восьмом  пункта 2.14.2

слово «Порталы» в соответствующем падеже заменить словом «Портал» в

соответствующем падеже.

       1.3. В разделе 3:

3

       1.3.1. В абзацах первом и втором пункта 3.2.2.2 слово «Порталы» в

соответствующем падеже заменить словом «Портал» в соответствующем

падеже.

1.4.  Раздел 4 исключить.

1.5.  Раздел 5 исключить.

         2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

         3.   Опубликовать  настоящее  постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова

в сети Интернет.

    Глава города Иванова

А.Л. Шаботинский